

## UZASADNIENIE

Szkoła Policealna Pracowników Służb Medycznych i Społecznych dla Dorosłych w Krakowie funkcjonuje w ramach Zespołu Jednostek Edukacyjnych Województwa Małopolskiego w Krakowie. Oferta edukacyjna szkoły policealnej to kształcenie w zawodach medycznych i społecznych. Szkoła kształci osoby dorosłe w formach szkolnych i w ramach kwalifikacyjnych kursów zawodowych. Ważnym elementem kształcenia osób, które zdecydowały się wykonywać zawody związane z szeroko rozumianą opieką niesioną drugiemu człowiekowi jest obok treści merytorycznych budowanie postaw etycznych przyszłych absolwentów Szkoły. Istotną rolę w tym procesie ma wybór patrona szkoły, który staje się wzorem i inspiracją dla społeczności szkolnej.

Dziełem życia Hanny Chrzanowskiej była troska o drugiego człowieka, szczególnie cierpiącego. Jako zdolna i wykształcona kobieta pochodząca z profesorskiej rodziny, całkowicie oddała się pielęgnowaniu chorych. Była prekursorką opieki paliatywnej. Za pośrednictwem artykułów publikowanych w czasopiśmie „Pielęgniarka Polska”, którego była w latach 1929-1939 redaktorem naczelnym, wpływała na rozwój pielęgniarstwa i kształt postaw etycznych pielęgniarek. Uczestniczyła w pracach Polskiego Stowarzyszenia Pielęgniarek Zawodowych oraz brała czynny udział w przygotowaniu uchwalonej przez Sejm w 1935 r. „Ustawy o pielęgniarstwie”. Ustawa ta uznawana była za jedną z najlepszych na świecie, regulowała status pielęgniarek i obowiązywała w Polsce prawie do końca XX wieku. Poprzez swoją działalność przyczyniła się w znacznym stopniu do powołania Katolickiego Związku Pielęgniarek Polskich. Po II wojnie światowej Hanna Chrzanowska wyjechała na stypendium do Stanów Zjednoczonych, gdzie pogłębiała swoją wiedzę w zakresie pielęgniarstwa domowego. W 1957 r. objęła stanowisko dyrektora Szkoły Pielęgniarstwa w Koberzynie. Nowatorskim pomysłem Hanny Chrzanowskiej było oparcie działalności pielęgniarstwa na wolontariacie. Jest autorką licznych fachowych artykułów na łamach czasopism pielęgniarskich oraz pod jej redakcją powstał podręcznik „Pielęgniarstwo w otwartej opiece zdrowotnej”. Za wzorową służbę otrzymała odznakę oraz Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski.

Hanna Chrzanowska była związana ze środowiskiem nauczycielskim i uczniowskim Liceum Medycznego w Krakowie, którego kontynuatorem jest Zespół Jednostek Edukacyjnych Województwa Małopolskiego w Krakowie. Dwukrotnie gościła w szkole, uczestnicząc w uroczystościach i spotkaniach z gronem pedagogicznym oraz uczniami. Od 1981 r. była patronką Liceum Medycznego. Pamięć o tej osobie jest stale obecna w Zespole. Przez wiele lat dla uczniów Liceum Medycznego, Zespołu Szkół Medycznych, a później Medycznego Studium Zawodowego, była wzorem do naśladowania w trudnych sytuacjach zawodowych i życiowych. Ceremoniał szkolny, zwyczaj związane z patronem powodują, że szkoła ma swój niepowtarzalny „klimat”. Wybranie dla szkoły patrona stwarza płaszczyznę dla kształtowania postaw i charakterów słuchaczy na wzór wybranego bohatera. Przyjęcie imienia przez Szkołę umożliwi promocję idei bliskich Hannie Chrzanowskiej wśród uczniów i słuchaczy Zespołu. Kandydata na patrona wybrali członkowie społeczności szkolnej: Rada Pedagogiczna, Samorząd Słuchaczy. W związku z powyższym Zarząd Województwa Małopolskiego postanawia nadać imię „Hanny Chrzanowskiej” Szkole Policealnej Pracowników Służb Medycznych i Społecznych dla Dorosłych w Krakowie wchodzącej w skład Zespołu Jednostek Edukacyjnych Województwa Małopolskiego w Krakowie.